国 情 研 コ 第 1 1 6 号
令 和 6 年 1 0 月 3 日

国立大学図書館協会
公立大学協会図書館協議会 各加盟館の長 殿
私立大学図書館協会

大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構
国立情報学研究所 学術基盤推進部長

                          合 田  憲 人 [所印省略]

電子リソースデータ共有サービス「電子ブックメタデータ（国内）」の
正式公開について（通知）

日頃から、国立情報学研究所の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。
弊所は、令和 5 年 10 月 30 日に「電子リソースデータ共有サービス」における、「電子

ブックメタデータ（国内）」プロトタイプ版を公開いたしました。
この度、令和 6 年 9 月 30 日に「電子ブックメタデータ（国内）」を以下の URL で正式公

開しましたので、通知いたします。

電子ブックメタデータ（国内）
URL: https://ebooks.erds.nii.ac.jp/primo-explore/search?vid=NII_EBOOKS

また、「電子ブックメタデータ（国内）」のデータを利用して、CiNii Books の書誌詳細ペー

ジに、電子ブックのアクセス先を表示しています。CiNii Research についても順次対応予

定です。
詳細は、参考ウェブサイトをご覧ください。

【参考ウェブサイト】
・ 電子リソースデータ共有サービス

URL: https://contents.nii.ac.jp/korekara/libsysnw/e-resources

・ CiNii Books
URL: https://support.nii.ac.jp/ja/news/cinii/20240930
URL: https://support.nii.ac.jp/ja/cib/manual_bib#1-c

 本件に係る問い合わせ先：
  国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術コンテンツ課

学術コンテンツ整備チーム
   E-mail：erds_support@nii.ac.jp

https://ebooks.erds.nii.ac.jp/primo-explore/search?vid=NII_EBOOKS
https://contents.nii.ac.jp/korekara/libsysnw/e-resources
https://support.nii.ac.jp/ja/news/cinii/20240930
https://support.nii.ac.jp/ja/cib/manual_bib#1-c